[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	от
	21 февраля    2017 года
	№
	25

	с. Малая Сердоба

О распределении денежных средств на отдых и оздоровление детей и подростков Малосердобинского района в 2017 году

     В целях реализации муниципальной программы Малосердобинского района «Развитие образования в Малосердобинском районе на 2014-2020 годы» в новой редакции, утверждённой постановлением администрации Малосердобинского района от 20.12.2016 № 422 (с последующими изменениями), на основании Порядка предоставления и расходования субсидий из бюджета Пензенской области бюджетам муниципальных районов и городских округов на софинансирование  расходов по организации отдыха детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, лагерях труда и отдыха круглосуточного пребывания, загородных стационарных детских оздоровительных лагерях в каникулярное время,

Приказываю:

1. Определить получателей бюджетных средств, предоставляемых на организацию работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в  2017 году из регионального бюджета и из муниципального бюджета, количество путевок и объем финансирования в общеобразовательных организациях Малосердобинского района Пензенской области согласно Приложению № 1.
2. Определить получателя бюджетных средств, предоставляемых на организацию работы лагеря труда и отдыха с круглосуточным пребыванием  на базе МБОУ СОШ с. Новое Дёмкино в  2017 году, МБОУ СОШ с. Новое Дёмкино согласно Приложению № 2.
3. Определить получателей бюджетных средств, предоставляемых на организацию отдыха детей в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях в каникулярное время в  2017 году,  Управление образования администрации Малосердобинского района Пензенской области:
в период летних каникул – 3 путевки на сумму   30 320 рублей 55 копеек, в том числе из регионального бюджета –       26  167 рублей 05 копеек, из муниципального бюджета  -  4 153 рублей 50 копеек и МБОУ ООШ с. Марьевка (доставка детей в лагерь) ГСМ 1186 рублей 60 копеек;
 в период осенних каникул  - 1 путёвка на сумму   3 357 рублей 27 копеек, в том числе из регионального бюджета - 2 897 рублей 37 копеек, из муниципального бюджета  -  459 рубля 90 копеек.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера и ведущего  специалиста   Управления образования администрации Малосердобинского района Пензенской области.
Начальник Управления образования

администрации Малосердобинского района                 И. А. Марменкова
С приказом ознакомлены
 Приложение №  1 к приказу Управления

 образования  администрации

Малосердобинского района

                                                                      от 21.02. 2017  № 25
Список оздоровительных лагерей с  дневным

пребыванием детей,  финансируемых за счет средств, полученных в виде субсидии из бюджета Пензенской области, за счёт средств  муниципального бюджета по учреждениям образования Малосердобинского района  в каникулярное время    2017 года.

	№
	Учреждения образования

	весна,

март 2017 года

	лето,

июнь 2017 года

	осень,

ноябрь 2017 года

	1
	МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
Филиалы в с.Ключи, в с.Липовка
	60 путевок,
на сумму
 24 000 рублей 00 копеек, в том числе из регионального бюджета –      21 000 рублей 00 копеек,

 из муниципального бюджета  -    3 000 рублей 00 копеек.
	195 путевок,
 на сумму  257 955 рублей 00 копеек,
 в том числе из регионального бюджета – 237 480 рублей 00 копеек,
 из муниципального бюджета
  - 20 475 рублей 00 копеек
Спортинвентарь

– 14 600 рублей 00 копеек
ГСМ – 3000 рублей 00 копеек  (на проведение экскурсий «Знай и люби свой Пензенский»)

	80 путевок,
 на сумму
  32 000 рублей 00 копеек, в том числе из регионального бюджета
– 28 000 рублей 000 копеек,
 из муниципального бюджета
- 4 000 рублей 00 копеек.

	2
	МБОУ СОШ с. Чунаки

	25  путевок, на сумму
  33 065 рублей 00 копеек,

 в том числе из регионального бюджета – 30 440 рублей 00 копеек,
из муниципального бюджета  -
2 625 рублей 00 копеек

Спортинвентарь

– 3 000 рублей 00 копеек

	20 путевок, на сумму
8 000 рублей 00 копеек,

в том числе из регионального бюджета
 – 7 000 рублей 00 копеек,
 из муниципального бюджета
 - 1 000 рублей 00 копеек

	3
	МБОУ СОШ с.Старое Славкино
	40 путевок, на сумму
 16 000 рублей 00 копеек, в том числе из регионального бюджета –
14 000 рублей 00 копеек,
 из муниципального бюджета  -
2 000 рублей 00 копеек.

	4
	МБОУ ООШ с.Топлое

Филиал МБОУ ООШ с. Топлое в с. Саполга

	30  путевок, на сумму
 39 690 рублей 00 копеек,
в том числе из регионального бюджета
 – 36 540 рублей 00 копеек,
из муниципального бюджета
 - 3 150 рублей 00 копеек

Спортинвентарь

– 3 000 рублей 00 копеек

	30 путевок, на сумму
 12 000 рублей 00 копеек,
в том числе из регионального бюджета
 – 10 500 рублей 00 копеек,
из муниципального бюджета
 - 1 500 рублей 00 копеек

	5
	МБОУ ООШ с. Марьевка

Филиал МБОУ ООШ с. Марьевка в с. Николаевка

	30  путевок, на сумму
 39 690 рублей 00 копеек,
в том числе из регионального бюджета
 – 36 540 рублей 00 копеек,
из муниципального бюджета
  - 3 150 рублей 00 копеек

Спортинвентарь

– 3 000 рублей 00 копеек

	Итого:
	100 путёвок на сумму
 40 000 рублей 00 копеек, в том числе из регионального бюджета –
35 000 рублей 00 копеек,
из муниципального бюджета  -
 5 000 рублей 00 копеек.
	280 путёвок на сумму
 370 400 рублей 00 копеек,
в том числе из регионального бюджета – 341 000 рублей 00 копеек,
из муниципального бюджета
- 29 400 рублей 00 копеек

Спортинвентарь

– 23 600 рублей 00 копеек

ГСМ – 3000 рублей 00 копеек

	130 путёвок на сумму
 52 000 рублей 00 копеек,
 в том числе из регионального бюджета –

45 500 рублей 00 копеек,
из муниципального бюджета  -

 6 500 рублей 00 копеек

	Всего 510 путёвок:

 из регионального бюджета – 421 500 рублей 00 копеек,

из муниципального бюджета  всего 67 500 рублей 00 копеек, из них 40 900 рублей 00 копеек на питание, 23600 рублей 00 копеек на развитие материально-технической базы лагерей (на приобретение спортивного инвентаря, канцтоваров), 3000 рублей 00 копеек на ГСМ (на проведение экскурсий «Знай и люби свой Пензенский»)

                                                            Приложение №  2 к приказу Управления

 образования администрации

Малосердобинского района

от 21.02. 2017№  25
Дислокация лагеря труда и отдыха круглосуточного пребывания детей  на базе МБОУ СОШ с. Новое Дёмкино

Малосердобинского района  в 2017 году

	№
	Учреждения образования

	Весенние каникулы (5 дней),
апрель 2017 года

	 Летние каникулы 1 смена(14 дней),
июнь 2017 года
	2 смена(14 дней),
июнь 2017 года
	3 смена(14 дней),
июль 2017 года

	1
	МБОУ СОШ с.Новое Дёмкино
	20  путевок, на сумму
58 600 рублей 00 копеек,
 в том числе из регионального бюджета
–  58 600 рублей 00 копеек

	20  путевок, на сумму
164 000 рублей 00 копеек,
в том числе из регионального бюджета 17 путевок
– 139 400 рублей 00 копеек,

из муниципального бюджета 3 путевки

 - 24 600 рублей 00 копеек

	20  путевок, на сумму  164 000 рублей 00 копеек,

в том числе из регионального бюджета – 164 000 рублей 00 копеек

	20  путевок, на сумму  164 000 рублей 00 копеек,

в том числе из регионального бюджета – 164 000 рублей 00 копеек

	Итого:
	20  путевок, на сумму
58 600 рублей 00 копеек,

в том числе из регионального бюджета

–  58 600 рублей 00 копеек

	60  путевок, на сумму  492 000 рублей 00 копеек,

в том числе из регионального бюджета

– 467 400 рублей 00 копеек

из муниципального бюджета 34 000 рублей 00 копеек: 3 путёвки в ЛТО  - 24 600 рублей 00 копеек, 9400 рублей 00 копеек на развитие материально-технической базы ЛТО (на приобретение спортивного инвентаря, канцтоваров и оргтехники).
 Всего 80 путёвок:

 из регионального бюджета – 526 000 рублей 00 копеек,

из муниципального бюджета  всего 34 000 рублей 00 копеек, из них -3 путёвки в ЛТО  - 24 600 рублей 00 копеек, 9400 рублей 00 копеек на развитие материально-технической базы ЛТО (на приобретение спортивного инвентаря, канцтоваров и оргтехники).